
COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 

A VISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 2017 .08.18. 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno" 



Governo de 

.. VÁRZEA ALEGRE 
Comissão Permanente de Licitação 

A VISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade -Tomada de Preços 

Tipo - Menor Preço 

Edital Nº 2017.08.18.1 

Objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para execução das ob as 
de construção de 01 (um) Centro de Atenção Psicossocial-CAPS 1, na localidade ua 
José Agostinho, S/N, Bairro Riachinho - Município de Várzea Alegre/CE, de aco o 
com a Proposta nº 10237.6040001/16-008, com recursos oriundos da emenda nº 
30310007 - Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Ed ai 
Convocatório. 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de V ' 
Alegre comunica aos interessados que no dia 11 de Setembro de 2017 às 09:00 horas, nas a 
das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Dep. Luiz Otac io 
Correia, nº 153, Centro, Várzea Alegre - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitaçã e 
de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra cita o. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente e 
Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, no endereço acima mencionado, a p 
da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 14:00 horas. Maio s 
informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre/CE, 22 de Agosto de 2017. 

JaHson R~Oliveira 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Dep. Luiz Otací/io Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno" 



CERTIDÃO DE PUBLICA ÃO - AVISO DE LICITA O 

Tomada de Preços Nº 2017.08.18.1 

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixaçã na 
Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determ' a a 
Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE 
LICITAÇÃO na modalidade Tomada de Preços Nº 2017.08.18.1, cuja abertura stá 
prevista para o dia 11 de Setembro de 2017 às 09:00 horas, para o OBJE 
Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção 
(um) Centro de Atenção Psicossocial - CAPS 1, na localidade Rua José Agosf o, 
S/N, Bairro Riachinho -Município de Várzea Alegre/CE, de acordo com a Pro 
nº 10237.6040001116-008, com recursos oriundos da emenda nº 303100 
Ministério da Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatóri 

Várzea Alegre/CE, 22 de Agosto de 2017. 

~ 
Jailson R~~~e Oliveira 
Responsável pela Publicação 

Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, 153 - Centro - CEP:63.540-000- Várzea Alegre/CE 

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno" 



~ 
~ 226 ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 54/2017 - SAAE (BB 683727) - SRP 

2017, às <&9J,""/ià're~~~js~~ ~E '},%,Ço' i~ F1t~ 
E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTOSAS. Modalidade: ~
gão Eletrônico (SRP) N" 054/2017 • SAAE (BB 683727) • Adendo 
OI. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: SITE: 
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE • LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de 
Medeiros, Nº 1.250, 4• andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 22 de .agosto de 2017. 
RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS 

Pregoeiro 

PREGÃO PRESENCIAL N' 60n017-AMA 

Central de Licitação. Data de Abertura: 05/setembro/2017, às 
09h. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVEN· 
TUAIS Contratação ili: empresa espc:cializada para aquisição de equi
pamentos e materiais para uso cm serviços de conservação ambiental 
das praças e jardins do Município de Sobral.CE. Valor do Edital: 
Gra!Wto. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE • 

CITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4° andar. 
es: (88) 3677-1157 e 1254. 

Sobral-CE, 2 l dt: ugosto de 20 J 7. 
RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO 

Pregoeiro 

. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Nº 2017081707-A. Tomada de Preços N" 07.00212017-TP. 

~~:~ :ni:~:ê ~ar~~p~'!eP:facL:J~m:n~~m .Ji~ru!~: 
(rodoviária) no Município do Solonópolc, de interesse da Secretaria 
de Infraestrutura e Meio Ambiente. Valor Total é de RS 373.292,86 
(treZentos e setenta e tr6s mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta 
e seis centavos). Vig~ncia 12 meses a ~r de sua assinatura. Do
tação Orçamentária: Exercício 2017 Urudade Orçamentária 0701 15 
452 0028 1.017 • Pavimentação • Asfaltamento de Vias e Lo~
doW<>S Públicos .• 4.4.90.51.00 • Obraa e Instalações. Signatários: 
Município de Solonópole - Secretaria de Infraestrutura e Meio Am
biente representada pelo Secretário de Infra.estrutura e Meio Ambiente 
José Valrinetc Pinheiro e do outro lado a Empresa Pavvi Serviços de 
Engenharia e Locação LTDA ME "'presentada pelo Sr. Femlllldes 
Rocha Silva Junior. Data do Contrato: 17 de agosto de 2017. 

SECRErARIA DE INFRAES1RUIURA E MEIO AMBIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 07.002/2017-TP 

intertrav~:: R~n~~t:s e;i~:a rcm:v:1T~~~ efRP~f. 
oheiro (rodoviária) no Municipio de Solonópole, de interesse da Se
cretaria de Infraestrunua e Meio Ambiente. Vencedor(s): Pavvi Ser-

;~).~9~~8~nf;~~~sc c~~:: eL~sA m~Em:~:s ~a~~v~~ ~d~ 
reais e oitenta e seis centavos). Homologo a licitação na forma da Lei 
8666193. 

Sonópole - CE, 17 de Agost(\ de 2017 
JOSÉ VALRINETE PINHEIRO 

S\.."1.:rctário 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMIRIM 

PREGÃt~I~s~~c~~~~fS.rE-SED 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Umirim comunica 

aos interessados que fica ANULADA a licitação Nº 007/17-PE-SED, 
que seria realizada no próximo dia 29 de agosto de 2017 as lO:OObs, 
cujO objeto é a Prestação de serviços com locação de veículos des
tin8'tos ao transporte escolar junto à Secretaria de Educação de Umi
rim-Ce. Com base no art. 49 da Lei 8.666193. Mais informações desta 
publicação no endereço da Prefeitura Municipal à Rua Major Sales n" 
28, Cruzeiro, Umirim-CE. 

Umirim-CE. 22 de agosto de 2017. 
FRANCISCO CRISTIANO DE SENA BEZERRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 2017.0~.18.l 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
ciP.'1! de Vánca Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, toma 
Público para °' intcrasados que estará realizando Licitação na Mo
dalidade Tomada de Preços nº 2017.08.18.1 , cujo objeto é • con
tratação de serviços de engenharia para execução das obras de cons-

- de O 1 um Centro de Aten ão Psicossocial - CAPS 1 na 

Diário Oficial da União - 5eç1o 3 

localidade Rua José Ago1ttinho, S/N, Bairro Riachinho - Município de 
Várzea Alegre/CE, de acordo com a Proposta n• 10237.6040001116-
008, com rec11CSOs oriundos da emenda n" 30310007 - Ministério da 
Saúde, com o recebimento dos envelopes contendo a docwnentação 
de habilitação e propostaa de preços mareada para o dia 1 I de S... 
tembro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores infonnaçõcs e en
tn:ga do Edital na sede da Comissão Pemumente de Licitação, sito à 
Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, 11º 153 - Centro - Várzea Alegre/CE. 
no horário de 08:00 às 14:00 horas. lnforma<;ões pod<rio ainda ser 
obtidas através do telefone (88) 3541 • 2893. 

Vãrzea Alegre-CE, 22 de Agosto de 2017. 
JAILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissüo 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRtNCIA PÚBLICA N' 412017 

O Município de Cariacica. através da Comissão Permanente 
de Licitação, toma sem efeito a publicação realizada no dia 
31/0712017, no DOM pàgina 2, DIO-ES pàgina 5 e DOU pàgina 145, 
no que se refere aos LOTES O 1 E 02 da licitação em epigrafe. 

O novo julgamento da& propostas de preço com relação aos 
referidos lotes será publicado posteriormente nos mesmos meios de 
divulgação. 

O processo licitatório encontra-se à disposição dos interes
sados na sala da Comissão de Licitação . 

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone 
3354-5814. Cariacica-ES, 22108no11 

EL!ZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N" 48nOJ7 

A Prefeitura Municipal de Mantcnópolis/ES, através de seu 
pregoeiro e Equipe de Apoio torna público que fará realizar a li· 
citação cujo objeto: aquisição de 01 (uma) betoneira auto carregável 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Trans
portes e Serviços Urbanos, de acordo com a Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei n• 10.520 de 17 de 
julho de 2002 e suas alterações, que sorú realizada no dia 05 de 
setembro de 2017. Protocolo: até as 08 horas e 30 minutos. Cre
denciamento: até as 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08b40min horas 
do dia 05/09nOl7, situado na Avenida Presidente Vargas, n• ~5. 
centro, neste Município. Maiores infonnações poderão ser obtidas 
pelo telefone (27) 3758 2916. 

PREGÃO PRESENCIAL N' 4Y/2017 

A Preteitura Municipal de Mantenópoli~S. através de seu 
pregoeiro e Equipe de Apoio toma público que fará realizar a li
citação cujo objeto: Aquisição de Madeiras, para atender as neces
sidades da Secretaria Municipal de Obras, Transportes e Serviços 
Urbanos do Município de Mantenópolis, de acordo com a Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e a Lei nº 10.520 
de 17 de julho de 2002 e suas alterações, que senl realizada no dia 05 
de setembro de 2017. Protocolo: até as 13 horas e 30 minutos. 
Credenciamento: até as 08 horas e 30 minutos. Abertura: 13h40min 
horas do dia 05/09/2017, situado na Avenida Presidente Vargas, nº 
545, centro, neste Município. Maiores informações poderão ser ob
tidas pelo telefone (27) 3758 2916. 

Mantenópolis/ES, 22 de agosto de 2017. 
ERMINIO MARTINS DE JESUS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL FMS N" ll/2017 

Tipo: Menor preço, por item. Objeto: Contratação de em
presa para o fomocimcnto de equipamentos e materiais ~rmanentes 
destinados ao Fundo Municipal de Saúde. Credenciamento: Até às 
08h00min do dia 06/09/2017. Abertura dos Envelopes: Dia 
06/0912017, às 08b00rnin. Local: Departamento de Licitações e Con· 
tratos da Prefeitura Municipal de Mimoso Jo Sul, Estado do Espírito 
Santo, com sede à Praça Cel. Paiva Gonçalves, !50, 1 º Pavimento, 
Sala 12, C.Otro, Mimoso do Sul-ES, Cep: 29.40Q.-000. lnfortna.;M 
do Edital: Telefone (28) 3555-1333, Ramal 217, ou pelo e-mail: 
licitacao@mimosodosul.es.gov.br. Acesso ao Edital: www.mimoso
dosul.es.gov.br. 

ALMIRA XAVIER DA SILVA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MU 

RETIFICAÇÃO 

No DOU de 18 de agosto de 20I7, Seção 3 
PRESENCIAL N" 09 2017 FMS TERMOS DE CO 
N"S 53 A 5712017 FMS, onde se le: PERIODO: 
vig.Jncia de I7/08 a 39/1212017; leia-se: Ambos com 
17108 a 30/1212017. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 

EXTRATO DE FORNECIMENTO N" 93 

CONTRATANTE: M~ de Santo Tc:resa..ES. CO 
sa AlllOOohn Caminhões e Onibus Lida. OBJETO: F 
Caminhão COO! Gunxaia de Madeim o KM, destinado,-._ •-L..-"
rultura e Deseovolvim<nto Eoonõmieo. VALOR GW 
(-.i e vinte e cinco mil e llmDloS Rllis). DOTAÇÃO: 
sqiuinlc dolaçilo C<Ç8Jl1Clllária 006006.206(J(,(J()()32.002. 
te: 15020019. PROCESSO N': 8535n017. PRAZO: Tcri 
fumecimolllo e validado do bem, podcl1do iCI' alterado 
torizados na Lei Fodcral n• 8.66693 e suaa altaações, oom 
31dede7Jembrode2017. Sanla Teresa, 14 de agosto de 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 33/2017 

EXCLUSIVA ME/EPP 
Objeto: aquisições de materiais de expediente e in 
laria, cartucho , toner e outros) para atender as 
diversa' secretarias rcqui5itantes, tudo conforme o an 
de referência.Os envelopes deverão ser entregues até 
de setembro 2017, no protocolo da Prefeitura Munic 
ciamento ocorrerá a partir das 8b30 e a abertura dol 
do mesmo dia e local. 

O Edital completo eatá à disposição dos i 
Prefeitura Municipal. Informações através do telefone 
0218 das 7h30 as llb o das 12h30 as 16h30. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VI 

EXTRATO DE CONTRATO 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 14212017 

~= ~· ~!~~J6004no11 
~~~~·~E~J~'.O DE VIANA POR MEIO DO 

Contratada: AGR CONSTRUÇÕES LTDA • EPP. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENG 

&i~~P~~~~~s~ 
VALE DO SOi;, NFSl'E MUNTclPIO, COM FOR~~t!!:O _t: 
TERIAL E MÃO.DE-OBRA, SOB REGIME DE 
PREÇO UNITÁRIO. 
Valor Global: RS 659.554,67 (seiscentos e cinquen 
quinhentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e 
Vigencia: A partir do ato de assinatura pelo prazo de 
e quarenta) dias. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO N' 104/201 

Processo n• 31.619nOl7 
Prefeitura de Vila Velha, através da Scaamia Municipal de 
Públiro que n:alizará licitação cwfunne segue: Rcgiotlu de 
vávd aquisiçlo de Livros, Cadernos de l'rOOlçio T""1Jal e 
do acolhir-.i de proposta: 241J8120I 7 às 08hOOmin. . . 
e abertura de proJ>Olltlol: osm/2017 às 09h30min Inicio da 
05.09/2017 às Hl100min. O Edi1al ....a dispooivd no site 
e.oom.br e www.vilavelba.es.gov.~ Vila\\: 

SHEILA BATISTA DOS S TOS 
Pregoeira 

MU· 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.p~. 
pelo código 00032017082300226 

Documento usinado digitalmente conforme MP n1 2.200-2 de 24/0812001 que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasilei - !CP-Brasil. 



PAGIN&20 ._.., ~i& 
~j.,._.. ..• i ...... 

·Lava JatD. Funaro faz. 
dehlçlopara detalhar 
atuação; da ,PllD·B 
0,s:.~ .. ,~~ntt•~IQ.~óleir:o~~úgo .BQtqq~,~~®(D' 
forarn;aceJtos.porRédrtgo~Janot e.a partir de$semana.ele Jnte1auma 
rocfadáde'depoimentoscaosproouradoresda·operação'LavaJato 

... ..--. ... -'Fort•l•z• 
· ~~iodo••" 

& ---



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO IX Nºl59 1FORTALEZA,23 DE AGOSTO DE 2 

SUIANE-SuíuoseAvesdoNordesteS/A-CNPJIM.F.N"07.412.240/0001-
42 - NIRC: 23 3 0001540 1 -ATA DA 30". ASSEMBLÉIA GERAL OR
DINÁRIA, REALIZADA NO DIA 07111/2016, LAVRADA EM FORMA 
DE SUMÁRIO. DATA: 07/11/2016; LOCAL E HORA: Sítio Quandu, 
Estrada de ltacima, Km 06, S/N, Zona Rural, Guaiúba-Ce., às 10:00 horas; 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO: edital publicado no Diário Oficial do Estado 
do Cearã, edições de 14, 17 e 18 de outubro de 2016, nas paginas 131, 70 
e 130 respectivamente e no Jornal Diário do Nordeste, edições de 10, li e 
12 de outubro de 2016, nas paginas 22, 26 e 23 respectivamente, que ficam 
arquivadas na Sociedade; PRESENÇA: totalidade dos acionistas com direito 
a voto, conforme se verifica por suas assinaturas apostas no livro "Presença 
de Acionistas"; MESA: MARIA JOSÉ JOVENTINO PESSÔA, Presidente e 
FERNANDA ENEIDA PESSÔA CARACAS DE SOUZA, Secretária; OR
DEM DO DIA: 1) tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as demonstrações financeiras do exercício social findo em 31112/2015; 
2) deliberar sobre o resultado do exercício. DELIBERAÇÕES: tomadas 
por unanimidade de votos dos acionistas presentes, abstendo-se de votar os 
legalmente impedidos: 1) foi aprovado o relatório da Diretoria, o balanço 
patrimonial e demais demonstrações financeiras, acompanhadas das notas 
explicativas, relativas ao exercício encerrado em 31 de dezembro de 2015, 
publicadas no Jornal Diário do Nordeste, no dia 14 de setembro de 2016, na 
pagina 26 do Caderno Classificados e no Diãrio Oficial do Estado do Ceará, no 
dia 23 de setembro de 2016 nas paginas 234 e 235; 2) os acionistas deixaram 
de se manifestar sobre a distribuição de dividendos, em face da inexistência de 
iucros no referido exercício. Nada mais havendo a deliberar, a Assembléia foi 
suspensa pelo tempo necessário à lavratura desta Ata, a qual após lida e achada 
conforme, foi assinada pelos presentes, tendo dela sido extraídas 4( quatro) 

ias, para os fins !~ais; DISSIDtNCIAS, PROPOSTAS, PROTESTOS 
U DECLARAÇÃO DE VOTOS: não houveram; PARECER DO CON

SELHO FISCAL: não há Conselho Fiscal permanente, nem foi ínstalado 
no exercício. POSIÇÃO DO CAPITAL SOCIAL: o Capital Subscrito/ 
Integralizado da Sociedade, permanece inalterado e tem a seguinte posição: 

ESPÉCIE/CLASSE 
DE AÇÕES 

Ordinárias 

Preferenciais 

TOTAIS 

CAPITAL SUBSCRITO/INTEGRALIZADO 
UANTIDADE VALOR 

374. 100 3.810.104,46 

367.016 3.999.180,76 

741.116 7 .809.285,22 

ASSINATURAS: Fernanda Eneida Pessôa Caracas de Souza e Maria José 
Joventino Pessoa. Está conforme o original lavrada em livro próprio. 

FERNANDA ENEIDA PESSÔA CARACAS DE SOUZA - Secretária
Encerramento: nada mais havendo a tratar e ninguém querendo se manifestar, 
o Sr. Presidente declarou encerrada a Assembléia, da qual, para constar, lavrei 
a presente ata, que, lida e aprovada, vai assinada por todos os presentes. 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO CEARÁ - SEDE - CERTIFICO O 
REGISTRO EM: 22/12/2016 SOB nº 20162851898 - Lenira Cardoso de A 
Seraine - Secretário Geral. 

••••••••• 
COMPANIDA BRASILEIRA DE BEBIDAS PREMIUM 
CNPJ/MF nº 09.325.874/0001-93 - NIRE: 23.3 .0002769-8 

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
Aos 29/04/2017, às 1 Oh, na sede social da Companhia. Presença: Totalidade. 
Mesa: Sr. Yoshimi Morizono, Presidente; e Sra. Meire Yasue Fukugauti, 
Secretária. Deliberaçio: Instalada a Assembleia, após discussão da matéria 
constante na ordem do dia, os acionistas deliberam por unanimidade de votos 
e sem quaisquer restrições: (i) Aumentar o capital social da Companhia 
dos atuais RS88.988.132,00 para RSl96.294.342,00, ou seja, um aumento 
efetivo de R$107.306 .210,00 e emissão de 107 .306.21 O novas ações 
ordinárias no valor nominal de RS 1,00 cada uma. As 107.306.210 novas 
ações ordinárias, são neste ato subscritas e integralizadas pelo acionista 
Blue Empreendimentos e Participações Ltda. mediante a capitalização de 
valores mantidos e contabilizados no balancete da Companhia, levantado 
em 31112/2016, a título de Adiantamento para Futuro Aumento de Capital 
Próprio ("AFAC"). As deliberações de emissão de ações e capitalização estão 
devidamente refletidas no Boletim de Subscrição que passa a integrar essa 
ata como Anexo II. O acionista Yoshimi Morizono, renuncia expressamente 
ao seu direito de preferência na subscrição das novas ações. Em razão da 
deliberação acima, o Artigo 5° do Estatuto Social da Companhia passará a 
vigorar com nova redação; (ii) Tendo em vista a alteração do artigo 5º do 
Estatuto Social deliberada nesta Assembleia Geral resolvem os acionistas 
aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, de acordo com o 
Anexo III - Estatuto Social, o qual é cópia fiel do texto transcrito e assinado 
no Livro de Atas de Assembleias Gerais. Nada mais. Pindoretama (CE), 
29/04/2017. Mm: Yoshimi Morlzono - Presidente; Meire Yasue Fukugauti 
- Secretária. JUCEC nº 5007589 em 20/06/2017. Lenira Cardoso do Alencar 
Seraino - Secretária-Geral. 

••• ••• ••• 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERJN 
DO ESTADO DO CEARÁ- CRMV/CE 

COMISSÃO ELEITORAL REGIONAL- CER 
A VISO DE REGISTRO DE CHAPAS 

PLEITO ELEITORAL-GESTÃO 2018-2021 
A Comissão Eleitoral Regional -CER, nomeada pela Portaria C 
24/2017, de 14 de julho de 2017, no exercício de suas atribuições co eridas 
pelo artigo 6°, inciso III, analisou o requerimento de registro de can · datura 
da chapa "MEDICINA VETERINÁRÍA E ZOOTECNIA - CRES NDO 
COM INTEGRAÇÃO E VALORIZAÇÃO" para o pleito CRMV-C gestão 
2018/2021, DEFERINDO, por unanimidade, o registro da chapa sup itada, 
por atender os preceitos da Resolução do CFMV n.º 958/2010. F leza-
CE, 21 de agosto de 2017. Maria do Socorro Furtado Nogueira (C -CE 
0092) - Presidente da CER, Josefa Lineuda da Costa Murta (C -CE 
0266)-Membro Efetivo da CER e Maria Fatima da Silva Texeira (C -CE 
0251) -Membro Suplente da CER. 
A Comissão Eleitoral Regional- CER, nomeada pela Portaria C 
24/2017, de 14 de julho de 2017, no exercício de suas atribuições feridas 
pelo artigo 6°, inciso III, analisou o requerimento de registro de can idatura 
da Chapa "INOVARE" para o pleito CRMV-CE gestão 2018/2021 INDE
FERINDO, por unanimidade, o registro da chapa supracitada, pornã atender 
o que preceitua a alínea "c", do inciso II do art. 18; inciso III do igo 16 
e alínea "a", inciso 1 do artigo 18 da Resolução do CFMV n.0 9 8/2010. 
Fortaleza- CE, 21 de agosto de 2017. Maria do Socorro Furtado ogueira 
(CRMV- CE 0092) - Presidente da CER, Josefa Lineuda da Cos Murta 
(CRMV-CE 0266)- Membro Efetivo da CER e Maria Fatima da Silv Texeira 
(CRMV-CE 0251)-Membro Suplente da CER. 

••••••••• 
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALEGRE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE P 
2017.08.18.1 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
de Várzea Alegre/CE, no uso de suas atribuições legais, toma Públi 
interessados que estará realizando Licitação na Modalidade Tomada 
nº 2017 .08.18.1, cujo objeto é a contratação de serviços de eng a para 
execução das obras de construção de OI (um) Centro de Atenção Psic ssocial
CAPS 1, na localidade Rua José Agostinho, S/N, Bairro Riachinho- unicípio 
de Várzea Alegre/CE, de acordo com a Propostanº 10237.604000 /16-008, 
com recursos oriundos da emenda nº 30310007 - Ministério da Sa · e, com o 
recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e ropostas 
depreçosmarcadaparaodia 11 deSetembrode2017, às09:00(no e) horas. 
Maiores informações e entrega do Edital na sede da Comissão Pe ente de 
Licitação, sito à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, nº 153 - Centro Várzea 
Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações pod o ainda 
ser obtidas através do telefone (88) 3541 -2893. Várzea Alegre/ E, 22 de 
Agosto de 2017. Jailson Rodrigues de Oliveira -Presidente da omissio 
Permanente de Licitaçio. 

• •••••••• 
ESTADO DO CEARÁ-SERVIÇO AUTÔNOMO MUNIC 
AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU - A 
LICITAÇÃO - A PREGOEIRA DO SERVIÇO AUTÔNOMO 
P AL DE AGUA E ESGOTO-SAMAE DO MUNiciPIO DE C 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 
TEMBRODE2017,ÁS08:00HORAS,ESTARÁABRINDOLI ITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.08.10.01 
CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉT 
DRÁULICO, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E OUTROS 
DE CONSUMO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO RVIÇO 
AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DO ICÍPIO 
DE CARIRIAÇU-CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À OIS SIÇÃO 
DOS INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLIC ÇÃO NO 
HORÁRIO DE 08:00 ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DO SAM - SER-
VIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO NA A JOSÉ 
JOAQUIMDESANTANA, 178-CENTRO,CARIRIAÇU-CE. M23DE 
AGOSTO DE 2017. GILV ANA SIEBRA DA COSTA - PRE OEIRA. 

*** *** ••• 
ESTADODOCEARÁ-SERVIÇOAUTÔNOMOMUNICIPAL EAGUA 
E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-A VISO DE LI ITAÇÃO 
-A PREGOEIRA DO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL E AGUA 
E ESGOTO - SAMAE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU C MUNICA 
AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 04 DE S EMBRO 
DE 2017, ÁS 15:30 QUINZE HORAS E TRINTA MINUTO ESTARÁ 
ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO P ENCIAL 
Nº 2017.08.10.02-SAMAE, CUJO O OBJETO É A CONTRAT ÇÃO NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO E MAN TENÇÃO 
DE SISTEMAS DE CONTABILIDADE, PATRIMÔNIO, LI ITAÇÃO 
E PORTAL DA TRANSPARtNCIAJUNTO AO SERVIÇO UTÔNO
MO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE C U-CE. O 
EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTE SSADOS 
NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRI DE 08:00 
ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DO SAMAE - SERVIÇO A ÔNOMO 
MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO NA RUA JOSÉ JOAQ DE SAN-
TANA, 178-CENTRO,CARIRIAÇU-CE.EM2JDEAGOS DE2017. 
GIL V ANA SIEBRA DA COSTA - PREGOEIRA . 

• •••••••• 


